Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.12.2021г.                                                                                           № 381
О внесении  изменений в постановление №  66 от 20.02.2012г.
 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» (с изменениями
от 15.06.2012г. №191, от 25.07.2012г. №249, от 22.03.2013г. №83,
от 07.02.2014г. №31, от 14.07.2015г. № 236, от 24.08.2016г. №408,
от 29.12.2016г. №662, от 10.02.2017г. №83, от 02.07.2018 №278,

от 14.09.2018г. №416, от 23.07.2021г. № 227, от 23.11.2021г. №364)
          В соответствии  с Положением о перечне муниципальных услуг (работ) Бирюсинского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 08.07.2011г. № 161, статьями 6,8,37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление администрации от 20.02.2012г. №66 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 15.06.2012г. №191, от 25.07.2012г. №249, 22.03.2013г. №83, от 07.02.2014г. №31, от 14.07.2015г. №236, от 24.08.2016г. №408, от 29.12.2016г. №662, от 10.02.2017г. №83, от 02.07.2018г. №278, от 14.09.2018г. №416, от 23.07.2021г. № 227, от 23.11.2021г. №364) следующее изменение:

       1.1.  В приложении №2 к постановлению администрации Бирюсинского городского поселения пункт 1.1.49 изложить в следующей редакции (прилагается).

      2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сети «Интернет».
Глава  администрации
Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                                      А.В.Ковпинец

Приложение к
постановлению администрации
Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
           от                10.12. 2021г. №  381
«

	1.1.49.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ" Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Земельный  кодекс Российской Федерации, Федеральный закон  от 27.07.2010 г № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", устав Бирюсинского городского поселения, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19 сентября 2018 г. N 591/пр "Об утверждении форм уведомлений необходимых для строительства или реконструкции объекта индивидуального строительства или садового дома"
	физическим лицам (в том числе индивидуальным предпринимателям) и юридическим лицам, а также их представителям
	бесплатная
	уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке ;

уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 08 декабря 2021 года  № 378 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке"
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

»